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Součástí vánočních trhů 
byl prodej dárků vyrobených 
klienty Oblastní charity Břec-
lav a odrazových sklíček ve 
tvaru čtyřlístku a sněhuláka. 
Výtěžek z prodeje, který činil 
13 868 korun, byl věnován na 
dobročinné účely. „V loňském 
roce jsme výtěžek z dobročin-
né akce věnovali břeclavské-
mu stacionáři. Letos půjdou 
peníze na poštorenský Azy-
lový dům pro matky s dětmi 
v tísni,“ sdělil vedoucí odboru 
vnitřních věcí města Břecla-
vi Zdeněk Opálka. Poskytl-li 
dárce příspěvku své iniciály, 
byl navíc zařazen do slosování 
o ceny. Několik občanů si tak 

pod stromeček odneslo hod-
notné dárky, ale také drobné 
vánoční výrobky. 

„Děti a maminky z azylo-
vého domu prožijí díky vánoč-
nímu peněžnímu dárku letní 
prázdniny mimo budovu ná-
hradního domova. Oblastní 
charita v Břeclavi mnohokrát 
děkuje jak za štědrost a přízeň 
návštěvníků, tak za spolupráci 
s Městem Břeclav, které chari-
tě veřejnou prezentaci nabíd-
lo,“ dodala Svatava Rudolfová 
z břeclavské charity. 

(Fotoreportáž z předvánoční 
Břeclavi najdete na straně č. 9.)

(pk)

Vánoční městečko navštívily tisíce lidí 
Druhým rokem proběhl vánoční jarmark v centru měs-

ta. Letos se trhy spojené s kulturou přesunuly před Kultur-
ní dům Delta. Na pódiu vystoupili žáci mateřských i zá-
kladních škol, folklorní soubory, pěvecké sbory, slovácké 
krúžky a k vidění bylo také divadlo.

Pásmo tradičních dětských radovánek doplněných stavbou sněhuláka na 
pódiu předvedli stylově odění Koňárci z Poštorné. 

neděle 14. 1. v 17.00 hodin Břeclav – Uh. Ostroh
neděle 21. 1. v 17.00 hodin Břeclav – Nedvědice

čtvrtek 1. 2. v 18.00 hodin Břeclav – Náměšť n. Osl.

Nejbližší
hokejová utkání

Břeclavských Lvů

O čem byste měli vědět
– Zvyšuje se poplatek za odpady (více na str. 4)
– Chcete být informováni o dění ve městě pomocí SMS 
   zpráv? (čtěte na str. 5)
– Školy zvou k zápisům do 1. tříd (str. 14)

Veselo bylo na náměstí T. G. M., na kterém si popřáli nejen Břeclaváci 
všechno nejlepší do nového roku. Silvestrovské oslavy pod širým nebem od-
startovaly hodinu před půlnocí a pokračovaly do časných ranních hodin. 
Také v centru města oznámil příchod roku 2007 velký ohňostroj.

HC Dyje Břeclav hledá mladé hokejisty ve věku od 5 
do 9 let. Rodiče s dětmi mohou navštívit zimní stadi-
on každou středu od 17.30 hodin. Tel.: 519 321 154, 606 
554 543, e-mail: www.hcdyje.cz  
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Na ulici Jana Palacha poblíž 
Shopping centra bylo dokonče-
no nové parkoviště. Na ploše o 
rozloze 880 m2 přibylo 31 par-
kovacích míst, z toho dvě pro 
řidiče-invalidy. Problémy na-
staly s instalací zeleně. „Pod 
parkovištěm vedou inženýr-
ské sítě a vysazení běžných 
stromů není možné. Tuto zá-
ležitost vyřešíme a co nejdří-
ve s výsadbou začneme,“ uve-
dl Dušan Waldecker z odbo-
ru regionálního rozvoje města 
Břeclavi.

Podmínku snadnější pří-
stupnosti inženýrských sít í 
splňuje také povrch parkoviš-
tě, který tvoří navážka nové 
zeminy, vícero vrstev kamen-
né drti a dlažba. Náklady na 
vybudování parkoviště, které 
je zařazeno do zóny placené-
ho stání, převýšily částku 1,1 
milionu korun.

Parkoviště je počátkem po-
stupné komplexní úpravy pěší 
zóny na ulici Jana Palacha 
v místech od Shopping centra 
po křižovatku u papírnictví.   

Co se v Břeclavi staví a opravuje...

Rekonstrukcí sokolovny 
v Charvátské Nové Vsi staveb-
ní práce na objektu neskončily. 
V závěru roku proběhla kolau-
dace nového přízemí v přístav-
bě sokolovny. V rámci druhé 
etapy stavebních prací byla za-
vršena rekonstrukce dvou fot-
balových kabin s vlastním so-
ciálním zařízením a také míst-
nosti pro rozhodčího. Celá 
přístavba má nová okna, no-
vou střechu a fasádu. Náklady 

se vyšplhaly na dva miliony ko-
run. „Dříve jsme měli jen tako-
vé dva krcálky. Konečně máme 
důstojné podmínky pro hráče a 
navíc i pro rozhodčí. I když za-
tím jenom zčásti, protože k po-
řádání turnajů potřebujeme ješ-
tě dvě kabiny v patře,“ uvedl šéf 
tamních fotbalistů Jan Fabičo-
vic. Na opravu tak čeká první 
patro, kde je v plánu vybudová-
ní dalších dvou kabin a oprava 
zasedací místnosti. 

Fotbalisté mají nové šatny

Na ulici J. Palacha vzniklo nové parkoviště 

Podávejte žádosti o dotace
Upozorňujeme nestátní neziskové organizace na možnost po-

dávání žádostí o dotace na kulturní a sportovní akce a projekty 
v oblasti kultury a sportu pro rok 2007. Formuláře žádostí, jsou 
k dispozici na podatelně městského úřadu.

Správně vyplněné žádosti, doložené příslušnými náležitost-
mi, je nutno odevzdat nejpozději do 28. února 2007 na odboru 
školství, kultury, mládeže a sportu.         (AV)

% 519 374 042, 519 370 389, fax 519 371 016; www.slaviark.cz

Člen  asociace realitních kanceláří

SLAVIA, spol. s r.o.
ul. 17. listopadu 21, 690 02 Břeclav

01365 BŘECLAV - dr.byt 3+1, centrum, úpravy  . . . . . . . . . . . 1,015 mil. Kč
01293 LNŽHOT - prostorný RD 7+1, p.566 m2  . . . . . . . . . . . . 1,695 mil. Kč

Držitel koncesní listiny na provádění veřejných dražeb
Sady 28. října č. 18, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 32 13 95
608/711 350, e-mail: realteam@realteam.cz, http: www. realteam.cz

* Valtice st. poz. na RD 1.017 m2, sítě, vč. stav. mat  . . . . . . . . . . 1,040 tis. Kč
* Břeclav st. pozem. na RD 690, 866, 915, 933,1077,1107 m2  . . . . . . . . os.jed.
* Poštorná RD 3+1, vjezd, garáž, hosp. část, v. 327 m2 . . . . . . . . 1,654 tis. Kč
* Břeclav byt 3+1, zděný, vl. topení, plast. okna PRONÁJEM . . . . . . . os. jed. 
* St. Břeclav přístavba RD 2+KK PRONÁJEM  . . . . .7.000 Kč vč. ink./měs. 
* Bř. Valtická dr. byt 3+1, pěkný, 3.p. nová kuch. linka  . . . . . . . . . 810 tis. Kč 
* Podivín st. poz. na sam. RD s vinným skl. 3.018 m2  . . . . . . . . 1,040 tis. Kč
* Břeclav st. pozemek dle ÚP pro byt. výst. 1.068 m2  . . . . . . . . . . . . . os. jed. 
* Bř. kanceláře 25 - 30m2, 1.p. parkov. PRONÁJEM . . . . . . . . 1.500 Kč/m2/r
* Bř. nové obch. prostory 100 m2 příz. PRONÁJEM . . . . . . . . 2.500 Kč/m2/r 

Břeclavské centrum nemovitostí

01371 BŘECLAV - RD 3+1 
pob. centra, 1,275 mil.Kč

01367 BV-POŠTORNÁ - 
pron. nadstand neb. prostor

Ladná RD 3+1, vjezd, hosp. část, 
zahrada 956 m2 ... 1,040 tis. Kč

Bř.-Pošt., tř. 1. máje, komerč. ob-
jekt s byty, poz. 437 m2… os. jed.
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Se starostou na téma: Plány na rok 2007

Také pro 
letošní rok 
město hod-
lá vyčlenit 
z vlastních 
zdrojů 40 mi-
l ionů korun 

na investice a dá se předpo-
kládat, že minimálně 20 mili-
onů přibude ze státních dotací 
a evropských fondů. Konkrét-
ní záměry investičních akcí, na 
které by tak v roce 2007 mělo 
padnout zhruba 60 milionů ko-
run, předloží městská rada za-
stupitelům na prvním letošním 

zasedání. Radní se již shodli na 
neustálém snižování dluhů. Do 
větších úvěrů je město připra-
veno jít pouze v případě, že by 
došlo k realizaci strategických 
projektů, mezi které patří na-
příklad budování silničního 
obchvatu města nebo nové sil-
niční spojky Břeclavi a Poštor-
né. To bohužel není prozatím 
aktuální, takže se dá předpo-
kládat, že v roce 2007 budou 
městské dluhy dále snižovány 
a hospodaření by mělo být pře-
bytkové.

Městská rada se shodla na 

hlavních investičních prio-
ritách. V plánu je dokonče-
ní stavby kulturního domu 
v Poštorné a dokončení rekon-
strukce budovy břeclavské 
ZUŠ. Mezi priority patří také 
úprava pěší zóny od parkoviš-
tě u Shopping centra až po pa-
pírnictví u mostu přes Dyji. 
Na zimním stadionu se počítá 
s výměnou chladícího zařízení, 
které je již na hranici životnos-
ti. Připravuje se také vybudo-
vání hasičské zbrojnice ve Sta-
ré Břeclavi. 

Rada hodlá investovat 

3 až 4 miliony korun do roz-
voje a propagace Lednicko-val-
tického areálu a města Břecla-
vi, jako jeho vstupní brány. 
V rámci prezentace jihu Mo-
ravy se připravuje větší akce 
na rok 2008. Plánujeme oslo-
vit všechna moravská města na 
jejichž území se nachází památ-
ky Unesco za účelem společné 
přípravy na světové veletrhy 
cestovního ruchu v Itálii, Ně-
mecku a Polsku. 

Ing. Dymo Piškula
starosta města Břeclavi

Městská policie se musí více zaměřit na prvořadý úkol, ke kte-
rému byla zřízena, a to je zajišťování veřejného pořádku. Mám 
na mysli především kontrolu čistoty, vzhledu města, ale i kontro-
lu dodržování obecně závazných vyhlášek, odhalování a řešení 
neoprávněných záborů veřejného prostranství, černých skládek, 
chování psů na veřejnosti a podobně. Více se zaměříme na stá-
le se opakující vandalismus. Soustředíme se také na trestnou čin-
nost mladistvých. Protože jsou v této oblasti naše pravomoci ome-
zené, budeme hodně využívat spolupráce se sociálním odborem 
města, který také zvyšuje tlak na rodiny mladistvých výtržníků.

Změní se tedy systém práce městské policie?
Především musí dojít ke zvýšení aktivity a iniciativy samot-

ných strážníků, kteří se budou více pohybovat v ulicích města a 
také důrazně postupovat při řešení zjištěného přestupkového jed-
nání. V ulicích se strážníci dostanou blíže k problémům, které 
mohou v rámci svých možností účinněji řešit přímo na místě.

Uvítáme více podnětů od občanů, říká velitel městských strážníků  

Zdeněk Herman pracuje u Městské policie v Břeclavi 
dvanáct let, z toho dva roky jako zástupce velitele. Nyní 
je druhým měsícem v čele městských strážníků. Co hodlá 
z pozice velitele prosazovat?

Jak vnímáte názory občanů na vaši práci?
Názory se různí. Na jedné straně jsou lidé, kteří naši práci hod-

notí kladně, na druhé straně jsou lidé, kteří by městskou policii 
nejraději zrušili. Záleží také na tom, zda se ptáte občana, který 
s námi má často co dočinění jako přestupce či nikoliv. 

Břeclav je jedním z měst, kde má městská policie poměrně 
silné zastoupení. Dostali jsme se do takové situace, že v mno-
ha případech přebíráme činnosti, které patří i do úkolů policie 
státní. Jedná se hlavně o dopravu ve městě a přestupky majetko-
vé, kde má městská policie za úkol přispívat k řešení přestupko-
vého jednání. Lidé se naučili ke všemu volat městské strážníky 
a před veřejností jsme tak odpovědní za spoustu věcí. Neříkám, 
že je to špatně, ale u spousty případů nemáme potřebnou oporu 
v zákoně a přesto je musíme odpovídajícím způsobem vyřešit. 
Proto je jedním z mých úkolů jednat se státní policií o větší spo-
lupráci. Co se týče spolupráce s veřejností, tak vítáme všechny 
připomínky, které jsou konstruktivní a vedou k byť nepatrnému 
zlepšení naší služby občanům. 

Znamená to, že uvítáte zvýšení iniciativy také ze stra-
ny veřejnosti?

Samozřejmě. Bez toho, aniž by si lidé všímali svého oko-
lí, se nikdy nepodaří nevhodné chování podchytit včas. Počet 
městských strážníků je omezený a nemohou být v jednu dobu 
na všech místech v Břeclavi. Lidé by neměli váhat, ale naopak 
včas využívat telefonního čísla 156, popřípadě osobně upozor-
ňovat na nedostatky nebo právě probíhající přestupkové jed-
nání. Věřím, že s potřebnou podporou občanů budeme lépe 
zvládat práci, která se jistě projeví ve větší bezpečnosti v uli-
cích města. 

(pk)

V plánu je pět investičních priorit a snižování dluhů 



4 / RADNICE RADNICE / 5Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Vlastníci  rodinných domů 
mohou situaci řešit vybudová-
ním zpevněného vjezdu, na 
kterém pak řidič může auto-
mobil parkovat za předpokla-
du, že neomezí provoz na sil-
nici, ani chodce na chodníku. 
V místech, kde je dostateč-
ně velká plocha veřejné zele-
ně si vlastníci nemovitostí mo-
hou vybudovat i odstavnou plo-
chu. Potřebují k tomu souhlas 
vlastníka pozemku a pokud se 
nejedná o již zmíněný přímý 
vjezd do domu také stavební 
povolení. Příslušné informace 

zájemci obdrží na Městském 
úřadu Břeclav, odboru vnitř-
ních věcí u p. Létalové, tel.: 
519 311 430, e-mail: „jana.le-
talova@breclav.org“. 

Městská policie prozatím 
řeší tyto přestupky domluvou. 
Špatná kázeň některých řidi-
čů však směřuje spíš k přís-
nějším opatřením a pokutám. 
Podle zákona se přestupku do-
pustí ten, kdo poškodí nebo 
neoprávněně zabere veřejné 
prostranství, veřejně přístup-
ný objekt nebo veřejně pro-
spěšné zařízení.              (pk)

Za parkování na veřejné zeleni hrozí postihy
O tom, že se město chystá zakročit proti parkování na 

veřejné zeleni, jsme informovali již v minulém čísle Rad-
nice. Jedná se zejména o zeleň a nezpevněné plochy mezi 
domy a komunikací. Odstavením vozidla na takových mís-
tech řidiči porušují zákon. 

Strážníci zadrželi vandaly
Dvojici mladých vandalů zajistila hlídka městské policie 

poté, co se oba muži pokoušeli vyvrátit dopravní značku. 

Zásadní změna nastala u 
poplatku za odpadové hospo-
dářství, který se zvyšuje z pů-
vodních 400 na 480 korun za 
osobu a kalendářní rok. Výše 
poplatku pro děti do 6 let a ob-
čany nad 65 let činí 300 korun. 
K navýšení dochází z důvodu 
neustále rostoucích nákladů, 
zejména za energie, pohonné 
hmoty a poplatků za ukládání 
komunálních odpadů. „Město 
Břeclav jako jedno z mála po-
platek za odpady za poslední 
tři roky nezvýšilo, přičemž ná-
klady na sběr, svoz, ukládání 
a likvidaci odpadů vzrostly v 
průběhu tohoto období o dva 

a půl milionu na celkových 
osmnáct a půl milionu korun,“ 
potvrdil vedoucí ekonomické-
ho odboru města Břeclavi La-
dislav Vašíček. Dosud výnos 
z poplatků kryje náklady na 
odpady z 45 %. Zvýšením po-
platku budou náklady kryty 
z 57 %.  Podobně vysoké po-
platky již minimálně rok platí 
například obyvatelé Vyškova, 
Blanska či Hodonína.

Kompletní znění vyhlášky 
č. 6/2006 o místních poplat-
cích je uveřejněno na interne-
tových stránkách „www.brec-
lav.org“ nebo na podatelně 
městského úřadu.              (pk)

Zvyšuje se poplatek za odpady
Břeclavští zastupitelé schválili novou obecně závaznou 

vyhlášku o místních poplatcích na rok 2007.

páteční obřady: 12. 1.,   19. 1.,   26. 1., 2. 2., 9. 2., 16. 2., 23. 2., 2. 3., 9. 3., 16. 3., 23. 3., 30. 3., 6. 
4., 13. 4., 20. 4., 27. 4., 4. 5., 11. 5., 18. 5., 25. 5., 1. 6., 8. 6., 15. 6., 22. 6., 29. 6., 13. 7., 20. 7., 27. 7., 
3. 8., 10. 8., 17. 8., 24. 8., 31. 8., 7. 9., 14. 9., 21. 9., 5. 10., 12. 10., 19. 10., 26. 10., 2. 11., 9. 11., 16. 
11., 23. 11., 30. 11., 7. 12., 14. 12.

sobotní obřady: 13. 1., 27. 1., 10. 2., 24. 2., 10. 3., 24. 3., 31. 3., 7. 4., 14. 4., 28. 4., 12. 5., 2. 6., 16. 
6., 30. 6., 7. 7., 21. 7., 11. 8., 25. 8., 1. 9., 15. 9., 22. 9., 6. 10., 20. 10., 3. 11., 17. 11., 1. 12., 15. 12.

vítání občánků: 20. 1., 17. 2., 17. 3., 21. 4., 26. 5., 23. 6., 8. 9., 13. 10., 10. 11., 8. 12.

Poplatky za svatební obřad:

Bývalá budova MÚ  zdarma
Synagoga  1 000 Kč
Loď 2 000 Kč
Zámeček Pohansko 3 000 Kč
Bližší informace na matrice měst-
ského úřadu, p. Šperlová tel: 519 
311 409.

Rozpis  svatebních termínů a vítání občánků v roce 2007

„Na křižovatce ulic Fintaj-
slova a Fügnerova bylo zjiš-
těno několik převrácených 
popelnic a dvě vyvrácené 
dopravní značky,“ upřesnil ve-
litel městských strážníků Zde-
něk Herman. 

Výtržníky přistihla hlídka 
městské policie v nočních ho-
dinách díky včasnému upo-
zornění břeclavskými občany. 

Oba byli předvedeni na od-
dělení Policie České republi-
ky, kde byl zjištěním totožnos-
ti prokázán jejich trvalý pobyt 
v Moravském Žižkově. S obě-
ma mladíky bylo sepsáno ozná-
mení o přestupku. Podle pře-
stupkového zákona hrozí výtrž-
níkům pokuta do výše 5 000 
korun plus úhrada nákladů na 
přestupkové řízení.           (pk)



4 / RADNICE RADNICE / 5Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Vážení spoluobčané,
Městský úřad Břeclav pro Vás ve spolupráci s Jihomoravským krajem připravil nový způ-
sob informování v krizových situacích pomocí moderního komunikačního kanálu – posílá-
ní SMS zpráv na Váš mobilní telefon. Nepůjde ale vždy jen o krizové situace, SMS zprávy 
Vám budou přinášet i řadu dalších potřebných informací z běžného života našeho města.

Máte o službu zájem?
Pokud chcete dostávat informace např. o hrozících povětrnostních vlivech (vichřice, příva-
lové deště, povodně, atd.), havarijních stavech v dodávkách elektrické energie, plynu, vody, 
o plánovaných přerušeních jejich dodávek, ale i řadu dalších důležitých informací, napište SMS zprávu ve tvaru (mů-
žete psát i malými písmeny, vše pište bez diakritiky):

jmk mezera breclav mezera informace mezera ano mezera prijmeni mezera jmeno 
hvězdička ulice hvězdička cislo popisne 

Příklad SMS zprávy: jmk breclav informace ano novak stepan*krizikova*20

Zprávu odešlete z Vašeho mobilního telefonu na číslo 900 77 03. Cena této odeslané SMS zprávy je 3 Kč (včetně DPH). 
Ihned obdržíte zpětnou SMS zprávu potvrzující, že jste do seznamu odběratelů informací zařazeni.
Zasláním SMS zprávy dáváte současně souhlas k tomu, aby Vám byly zasílány informace i od dalších subjektů zapo-
jených do integrovaného záchranného systému, případně dalších subjektů jako např. elektrárenské, plynárenské a vo-
dárenské společnosti. 

Co když budete chtít službu ukončit? 
Posílání SMS zpráv je pro Vás zcela dobrovolné, proto budete-li chtít kdykoliv ukončit odběr informací, pošlete na čís-
lo 900 77 03 SMS ve tvaru:

jmk mezera breclav mezera informace mezera ne

Ihned obdržíte zpětnou SMS zprávu potvrzující, že jste ze seznamu odběratelů informací vyřazeni.

Jak zjistíte jste-li přihlášeni?
Chcete-li zjistit, jaký je stav Vašeho přihlášení k odběru informací, pošlete na číslo 900 77 03 SMS zprávu ve tvaru: 

jmk mezera breclav mezera informace mezera stav

Informace, které Vám budeme zasílat, jsou pro Vás bezplatné. Vy zaplatíte jen zaslání přihlašovací či odhlašovací SMS 
zprávy za 3 Kč (vč. DPH).

Jen samé dobré informace Vám přeje Ing. Dymo Piškula, starosta města Břeclavi

Informace v krizových situacích pomocí SMS zpráv
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Stavební práce, kterým 
předcházel geologický a sta-
vebně-technický průzkum 
provedený ČVUT Brno, tr-
valy čtrnáct měsíců. Byty růz-
ných velikostí, z nich větši-
na už má svého majitele, byly 
v průběhu stavby přizpůsobo-
vány požadavkům budoucích 
vlastníků.

Podle přání uživatelů jsou 
upravovány také nebytové 

jednotky určené k podnikání. 
„ Jednotlivé místnosti se dají 
propojit nebo i rozdělit pomo-
cí příček. Investor si může vy-
myslet například bezpečnostní 
dveře, případně komunikační 
systém. V rámci možností bu-
dovy jsme schopni reagovat 
na jakékoliv přání zákazníka,“ 
tvrdí Stanislav Ivičič ze společ-
nosti F&K&B. Celkové nákla-
dy projektu dosáhly 37 milio-

nů korun. 
Tepelné za-

jištění objek-
tu je provede-
no ve vyšším 
s t andardu , 
než je běž-
né. „Tepelně-
-technické pa-
rametry obvo-
dového pláště 
jsou lepší , 
než požadují 
dnešní práv-
ní předpisy,“ 

Do nových bytů Na Valtické se stěhují první lidé
Na místě panelových skeletů vzniklo čtyřiadvacet no-

vých bytů a deset nebytových jednotek. Zasloužila se o to 
veřejná obchodní společnost Benada + F&K&B a.s. 

upřesnil architekt projektu Li-
bor Foukal. Vlastníkům by se 
tak časem měla vrátit nemalá 
část pořizovacích nákladů.

Řešení otázky skeletů, bylo 
také jedním z hlavních úkolů 
minulého vedení města. „Jsem 
rád, že přestavbou objektů zís-
kalo sídliště zcela jiný ráz. Těší 
mě, že se město zbavilo objek-
tu, který byl ostudou města, ale 

také určitým bezpečnostním 
rizikem,“ uvedl místostarosta 
Břeclavi Pavel Dominik.

Po přestavbě ubytovny cuk-
rovaru a bývalých kasáren na 
byty tak společnost F&K&B 
znovu ukázala, že umí ze za-
staralých objektů vytvářet mo-
derní a kvalitní bydlení. 

(pk)

Dva nové objekty slavnostně otevřeli Svatopluk Benada, Pavel Domi-
nik a Karel Fiala.  

„Pod kulturákem bylo málo 
místa a úpravy by byly značně 
nákladné. Na Domě školství 
jsme také v nájmu, ale proto-
že vlastně zvelebujeme městský 
majetek, nabídlo nám město 
přijatelné podmínky,“ vysvětlil 
Richard Struška, jeden z pro-
vozovatelů restaurace. 

Nový Pipi gril vznikl pře-
stavbou bývalé kavárny. Pro-
story se rozšířily o dříve ne-
využívaný salonek, ve kte-
rém je nyní nekuřácká část. 
Návštěvníkům je k dispozici 
více jak čtyřicet míst. „Z ven-
ku se nic upravovat nedá, proto 

jsme se soustředili na interiér. 
Tak vznikla stylová restaurace, 
kterých v Břeclavi mnoho není. 
Podle zájmu veřejnosti si mys-
lím, že se záměr daří naplňo-
vat,“ pochvaluje si Struška.

Pipi gril také rozšířil nabíd-
ku jídel a nápojů. Na jídelním 
lístku návštěvníci nenajdou 
jen kuřecí, ale také vepřové 
a hovězí maso. Bezmasá jídla 
i denní menu je samozřejmostí. 
V případě konání větších akcí 
je personál schopen obsloužit 
i celý vedlejší sál. Konkrétní 
záměrem je otvírací doba od 
ranních hodin. „Co nejdříve 

Do Domu školství přesídlil oblíbený Pipi gril
Pipi gril, který ještě donedávna hojně navštěvovali ne-

jen Břeclaváci pod kulturním domem, přesídlil do Domu 
školství, objektu ve vlastnictví města. Podle majitelů byly 
hlavním důvodem stěhování nevyhovující prostory.

chceme přidat další sporák. 
Umožní nám připravovat tep-
lé snídaně. Taková nabídka ze-

jména ve středu města chybí,“ 
tvrdí Richard Struška.

(pk)

Spolek neslyšících, o.s., Ch. Nová Ves
pořádá

Kurz znakové řeči
pro začátečníky

Zahájení: pondělí 22. ledna v 17.00 hod.
Kde: Denní centrum v Charv. N. Vsi,

 Lednická 21 (v uličce za poštou)
Výuka: 2 hodiny týdně, celkově 40 hodin.

Cena kurzu: 1 000 Kč
Dotazy na tel., fax: 519 333 531
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Různé organizace vysílají „svého“ Mikuláše, do všech školských zařízení. 
A tak se občas stane, že mateřskou školu navštíví dva Mikuláši během 
několika minut. Dětem to však nevadí, spíše naopak. Například Miku-
láš, kterého doprovázela místostarostka Dagmar Adámková z vedoucím 
břeclavského odboru školství Antonínem Vaculíkem, rozdával v několi-
ka mateřských školách kromě sladkostí také krabice stavebnic. Odváž-
nější děti ihned využily příležitosti sáhnout si na čerta.  

Kam také zavítal Mikuláš
Už je tomu dávno co bylo 

možné spatřit bělovousého 
muže s košem plným dobrot 
v doprovodu okřídlených an-
dělů a samozřejmě hrůzu na-
hánějících rohatých pouze 
5. prosince ve večerních ho-
dinách. V posledních letech 
se s Mikuláši doslova roztrhl 
pytel. Skupinky nadpřiroze-

ných bytostí můžeme na růz-
ných akcích potkat v průběhu 
několika dnů. 

Děti reagují samozřejmě po 
svém. Asi většina je u vytržení 
a poslušnost slibují i ti hodní. 
Zpravidla ti menší zatlačí ně-
jakou tu slzu, ale najdou se i ta-
koví, kteří na třetího Mikuláše 
v pořadí reagují slovy: už zase?

Mikuláše a čerta
pozvali také v Otisu

Setkání s Mikulášem každoročně připravují i některé 
firmy. Tradiční besídku pro děti svých zaměstnanců uspo-
řádala například společnost Otis. Do kulturního domu si 
přišla zarejdit více jak stovka dětí.

Začátek akce byl trochu ne-
tradiční. Vedení společnosti 
využilo příležitosti a poděko-
valo zaměstnanci servisního 
střediska Pavlu Janásovi, kte-
rý při plnění pracovních povin-
ností zachránil lidský život.

Proběhlo také vyhodnoce-
ní výtvarné soutěže o nejlepší 
výkres s bezpečnostní témati-
kou. Všichni účastníci soutěže 

obdrželi dárek a vítězové na-
víc dostali finanční odměnu. 
Poté již následovalo tancová-
ní a soutěžení. Po celou dobu 
Mikuláš rozdával drobné dár-
ky. Kdo chtěl, mohl se s ním a 
samozřejmě i s andělem a čer-
tem vyfotografovat. Bohatou 
nadílku si děti odnášeli také 
domů.

(DS), Foto Otis

Odpovědně k tradici přistoupila kapela Rovnátka, kterou mohli Břec-
lavští ojediněle spatřit ve stylových převlecích. 

Všude Mikuláš trpělivě naslouchal básničkám malých capartů. Za ná-
mahu a trochu toho strachu je spravedlivě odměňoval. 

Tradiční Mikulášské zpívání uspořádala na břeclavském náměstí Agen-
tura Zvuk. S organizací soutěže O nej... břeclavského čerta pomohlo Cen-
trum volného času Duhovka, které již od časného odpoledne vítalo děti 
v Domě školství na Mikulášské merendě. Na náměstí se krejčovským 
metrem měřily délky jazyků, ocasů, řetězů, vousů, berlí, ale také rozpě-
tí andělských křídel.   

Přesto se všichni na tuto 
každoroční tradici těší. Děti 
především na to, až jim po usi-
lovně odříkané básničce bude 
dovoleno zalovit v Mikulášově 
košíku. My dospělí zase rádi 

zavzpomínáme na dobu, kdy 
jsme sami za oknem netrpěli-
vě vyhlíželi a s nejbližšími se 
dohadovali o tom, který z Mi-
kulášů je vlastně ten pravý.

(pk)
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Vánoční městečko v centru Břeclavi navštívily tisíce lidí 
Město Břeclav děkuje všem účinkujícím, kteří vystupovali bez 

nároku na honorář, ale také sponzorům. Poděkování patří také 
známému „kamelotovi“ Filipu Stehlíkovi, který výrazně pomo-
hl při prodeji odrazových sklíček občanům.  

Vánoční slavnost v centru města podpořili
Kancelářské potřeby Hodonín,

Kulturní dům Delta Břeclav, s.r.o.,
Le Cheque Déjeuner s.r.o. Praha,

REAL GROUP SDK s.r.o. Břeclav,
SMERO Břeclav,

ZFP Akademie, a.s. Břeclav

V závěru Vánoční slavnosti proběhlo losování výherců soutěže o ceny vě-
nované sponzory a klienty Charity. Hlavní cenu v podobě mikrovlnné 
trouby předal starosta města Dymo Piškula paní Jaroslavě Štefkové (na 
snímku uprostřed).      Foto: pk

Spolu s vánočním městečkem ožila kaple sv. Rocha na pěší zóně. Vy-
řezávaný betlém Josefa Fröhlicha ze Staré Břeclavi doplnila květino-
vou vánoční dekorací Marie Hynková z Charvátské Nové Vsi. Posled-
ní úpravy interiéru provedla hlavní organizátorka vánoční slavnosti Ji-
řina Čechová. 

Za dobrovolný příspěvek na dobročinné účely byla také letos k mání 
„kapka“ něčeho na zahřátí, kterou nalévali břeclavští radní. Na sním-
ku jsou zachyceni místostarostka Břeclavi Dagmar Adámková a radní 
Martin Radkovič.

Pro ty nejmenší bylo určeno vy-
stoupení Loutkového divadla 
Radost – Spolku Škrhola. Hrá-
lo se o tom, jak šel Kašpárek do 
Betléma. „Nevím, čím to je, ale 
jedině v Břeclavi při vystoupe-
ní děti vysvlekly malého Ježíška 
v jesličkách do naha,“ komen-
toval aktivitu nenechavých dětí 
s úsměvem principál. 

S vánočně laděným pásmem do-
plněným recesí a koledami vy-
stoupil Old Stars Břeclav. Ten-
tokrát členové folklorního soubo-
ru sehráli divadelní kus o tom, 
jak chtělo peklo vyzrát nad dob-
rem. Roli Lucifera bravurně za-
hrál Jan Huňař.

Celodenní program v břec-
lavské synagoze byl vyplněn 
nabídkou rukodělných výrob-
ků, které se hodí jak k výzdo-
bě domácností, tak pod vánoč-
ní stromeček. Nápadité vazby 
opět po roce předvedla florist-
ka Marie Hynková, svíčky 
různých tvarů a barev přivez-
la Chráněná dílna Znojmo, ne-
chyběly skleněné ozdoby Ob-
šívačových a vizovické pečivo, 
keramika z Hrnčírny Krumvíř, 
perníčky, figurky ze šustí a dal-
ší drobnosti pro radost. Stánek 

s ručními výrobky klientů při-
pravil charitní Domov svaté 
Agáty Břeclav. S výzdobou sy-
nagogy pomohli charitě školá-
ci ZŠ Slovácká, Kupkova a Na 
Valtické a studentky Gymnázia 
Břeclav. Hudební program při-
daly děti z MŠ Hřbitovní a ZŠ 
Kpt. Nálepky. Výtěžek ze so-
botní akce putoval na zakou-
pení antidekubitní matrace pro 
dlouhodobě nemocné, o které 
se stará Charitní ošetřovatelská 
a pečovatelská služba břeclav-
ské charity.                       (SR)

Advent zahájili v synagoze
Sobotu 2. prosince 2006 využila Oblastní charita v Břec-

lavi ve spolupráci s městským muzeem pro setkání s širo-
kou veřejností. 



10 / RADNICE RADNICE / 11Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Výstava nazvaná Děti ze vsi 
aneb rok na Podluží, která se 
setkala s velkým ohlasem ve-
řejnosti, je dílem paní Dagmar 
Benešové, ještě nedávno vy-
hledávané břeclavské kadeřni-
ce. S koupí kvalitního fotogra-
fického aparátu a s touhou po 
zachycení prchavých okamžiků 
světa vlastních dětí se nadchla 
pro toto odlišné, ale zajímavé 
řemeslo. Místo pohledu do bu-
doucnosti ve sledování mód-
ních kadeřnických trendů je tu 
minulost, tradice, vztah k rod-
nému kraji, jeho lidové kultu-
ře a především k lidem. Na je-
jích fotografiích ožívá dětský 
svět našich babiček a prababi-
ček, vyzařuje z nich klid, poho-
da – jako by se čas zastavil. In-

spirací se autorce stávají tradič-
ní předměty, kachlová kamna, 
dětské sáňky, staré hračky. Kro-
mě vlastních dětí jsou jí velkým 
podnětem k tvorbě také půvab-
né ilustrace tradičních dětských 
knížek, říkadel, písniček a po-
hádek. 

Na základě studia těchto pra-
menů pak rekonstruuje vnější 
podobu minulých dob, fotí děti 
oblečené do tradičních oděvů 
v přírodním prostředí, v ma-
lebných zákoutích svého ro-
diště, ve strážnickém skanzenu 
nebo na pozadí starých nádraž-
ních budov a lokomotiv. Svý-
mi snímky chce přiblížit dobu, 
kdy se i přes nelehký životní 
úděl lidé uměli radovat z ma-
ličkostí, kdy mnohem méně 

Děti ze vsi v břeclavském muzeu
Do konce ledna probíhá v Městském muzeu a galerii 

Břeclav půvabná výstava mladé amatérské fotografky Dag-
mar Benešové, rodačky z Charvátské Nové Vsi. 

„Nesmírně rád pátrám po 
všech zajímavostech týkajících 
se vína. Už dlouho mě zajíma-
lo, jaké kvality je víno, kterého 
je užíváno při bohoslužbách,“ 
svěř i l se Karel Hlavenka. 
U zrodu 1. ochutnávky meš-
ních vín dále stáli členové poš-
torenského slováckého krúžku 
Karel Grandič, Milan Studený 
a myšlenku podpořil také farář 
Vladimír Langer.

„ Je bezvadné, že se tato 
ochutnávka, která podle mě 
nemá obdoby, mohla uskuteč-
nit,“ chválil Karel Grandič, kte-
rý zasvěceně komentoval kaž-
dý vzorek. Vinaři měli k dispo-
zici celkem devět mešních vín 
pocházejících z Arcibiskup-
ských sklepů Kroměříž, z Le-
chovic, od soukromého výrob-
ce p. Grmolce, ale i z Rakous-

ka. Degustaci doplnili vzorky 
neslazených vín poštorenští 
vinaři J. Baránek, J. Kurial a 
M. Back.

„Mešní vína se narozdíl od 
běžných vín vyrábí z hrozno-
vého moštu, který nesmí být 
doslazován řepným cukrem. 
Jsou charakteristická nízkým 
obsahem alkoholu, nemají vy-
soký zbytkový cukr a vinaři je 
zpravidla hodnotí jako prázd-
nější,“ dodal Hlavenka, který 
je členem komise expertů mi-
nisterstva zemědělství ČR pro 
hodnocení a zatřiďování vín 
a degustátorem s certifikátem 
Evropské unie.

Vinaři si zároveň připomně-
li adventní čas. Zapálení první 
svíčky na adventním věnci se 
ujal šéf poštorenských Koňa-
rů Milan Studený.              (pk)

Chutnali mešní vína 
Zcela ojedinělou akci uspořádal poštorenský vinař Karel 

Hlavenka. Týden po tom, co poštorenský farář Vladimír 
Langer požehnal vínům místních vinařů, sešlo se několik 
zástupců farností s vinaři, aby posoudili mešní vína.Výstava Bartoňová, Synek a keramika Bambasovi je pro-

dloužena – do konce měsíce ledna 2007.
Ohlédnutí – Výstava z děl Antonína Vojt-
ka a umělců, kteří v Galerii 99 vystavovali 
v uplynulém roce potrvá do konce února.
Výzva! Na březen a duben Galerie 99 chys-
tá výstavu pod názvem – „Staré ale dobré,“ 
aneb zapomenutá díla.
V měsíci prosinci, lednu a únoru je možné 
stará díla přinést do Galerie 99 a Vojtkovi 
provedou výběr pro výstavu. Nebudou vy-
stavena díla nevhodná a kýče. Děkujeme za spolupráci.
Kalendář nazvaný „Do šťastného roku 2007 s obrazy Antonína 
Vojtka“ je možno získat v Galerii 99, popř. objednat.
Dřevěný šperk v Galerii 99 – stálá expozice. Zhruba po dva-
ceti letech se Antonín Vojtek znovu vrací ke své tvorbě se dře-
vem. Tvoří drobné dřevěné šperky a nechává vyniknout ladné 
linie a hebkost dřeva. Jako symbol štěstí ztvárňuje Vojtek s ob-
libou vlaštovky. 
Galerie nabízí: Oceňování obrazů a jiných výtvarných děl, jejich 
restaurování a veškeré služby zájemcům o výtvarné umění.
Otevřeno: denně mimo pondělí a sobotu od 14.00 do 17.00 ho-
din. Tel.: 519 372 118, 723 930 015, více informací na www.vojtek-
av.com.

stačilo dětem ke štěstí, a kdy 
čas plynul tak nějak pomaleji. 

Jemná a citlivá tvorba paní 
Benešové je vzácným úkazem 
v době, kdy kultuře vládne kult 
filmových superhrdinů, příbě-
hů plných násilí a vulgarity a 
kdy mezilidská komunikace 
probíhá na bázi virtuální reali-

ty. Nezbývá, než popřát mladé 
autorce, aby i nadále rozvíjela 
tuto tvořivou činnost a překva-
povala nás dalšími zajímavými 
nápady. 

Výstavu je možné navštívit 
v městském muzeu každý den 
kromě pondělí od 9.00 do 17.00 
hodin.              Jana Mlatečková
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Předvánoční čas zpestřily 
slovácké krúžky

Poštorenští Koňaré připravili Vánoční jarmak sv Lucie. Vedle tradiční-
ho zboží byla k dostání ovarová polévka, ale i oškvarky, punč a medovi-
na. Výborným posilněním na cestu k domovu byl chleba se sádlem a ci-
bulí. Jarmark, který byl opět pořádán ve spolupráci s místní pobočkou 
městské knihovny, vhodně doplnilo zpívání na schodech v podání dětí, 
mužáků, ženského pěveckého sboru a Mamina Gospelu. 

Průvod do Betléma uspořádal Slovácký krúžek Stará Břeclav. Ženy, muži 
i děti v tradičním oblečení se s lucernami a svíčkami vydali za doprovo-
du tří králů po Hřbitovní ulici za kulturní dům. Tam všechny přícho-
zí čekala Marie s Josefem a malým Ježíškem, na kterého si nevědomky 
zahrál teprve pětiměsíční Štěpán Halady. O teplo pro Ježíška, kterému 
všichni příchozí zpívali, se staraly živé kozy i oslík.   

Slovácký krúžek Charvatčané uspořádal Vánoční koncert. Na pódiu zně-
ly koledy v podání mužáků, ženského sboru i dětí z místní základní ško-
ly. S vánočním pásmem vystoupil také dětský Charvatčánek. Společné-
mu zpívání na závěr večera předcházelo představení nově vzniklé cim-
bálové muziky Notečka. 

Notečka je dílem devatenác-
tileté Petry Šafaříkové. Založe-
ní muziky plánovala společně 
s Vladimírem Benešem, se kte-
rým se potkali před sedmi lety 
při hraní ve Znojmě. „Podaři-
lo se nám sehnat deset muzi-
kantů. Rozhodně není jedno-
duché za tak krátký čas dát 
dohromady děti, z nichž ně-
které ještě v cimbálce nehrály,“ 
uvedla Petra Šafaříková, která 
v Charvátské Nové Vsi začí-
nala před třemi lety, když byl 
u zrodu dětský soubor Char-
vatčánek a již jako čtyřletá na-
vštěvovala Břeclavánek. 

„Do Notečky jsme chtě-
li děti z nejbližšího okolí. Zá-
klad cimbálky pochází z mu-
ziky a tanečníků Břeclavánku, 
několik dětí je z Charvatčán-
ku. Náměty čerpáme z různých 
starých zpěvníků a hlavně hra-

jeme tak, aby se nám to všem 
líbilo. Chci do cimbálky vnést 
hlavně to, aby každý muzikant 
mohl říct svůj názor, protože 
všichni jsou v muzice dobro-
volně a nikdo z rodičů je ne-
nutil, aby zkouškám obětova-
li volnou neděli,“ popisuje Pet-
ra Šafaříková. Jejím přáním je, 
aby v každé části Moravy i v té 
nejmenší vesničce lidé zpívali 
a tancovali nejen na moderní, 
ale i lidovou hudbu. 

Při vánočním vystoupení 
mladí muzikanti využili i ne-
obvyklých nástrojů. Zahráli 
na dřevěné hrabě, starou val-
chu, kravské zvony, ozvučná 
dřívka, tamburínu, zvonky a 
triangl. „Možná, že se tako-
vé nástroje běžně v cimbálce 
nevyskytují, ale s Vánoci se 
to dá hezky zkombinovat. Pak 
z toho nejsou jen strohé ko-

V Charvátské Nové Vsi
vznikla cimbálová muzika 

Při Vánočním koncertu v Charvátské Nové Vsi se veřej-
nosti představila dětská cimbálová muzika Notečka. Mla-
dí muzikanti měli na přípravu prvního vystoupení pouhé 
čtyři týdny. Přesto nadchli obecenstvo, které je vyprová-
zelo bouřlivým potleskem. 

Vánoční svátky přináší i řadu 
méně obvyklých tradic a zvy-
ků.  Pan Břetislav Hasman se 
svou trumpetou již více než 30 
let zpříjemňuje sváteční chví-
le v ulicích našeho města. Bez 
znění koled by určitě v jeho 
sousedství té správné štědro-
večerní atmosféře něco hezké-
ho chybělo.

 Foto: Karel Čepera

ledy,“ vysvětluje Šafaříková, 
která si přála poděkovat krúž-
ku z Charvátské Nové Vsi za 

umožnění zkoušek v nových 
prostorách Sokolovny.

(pk)
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V předvečer svých šedesá-
tých narozenin představil Ivan 
Hodonský návštěvníkům břec-
lavského muzea rozsáhlou vý-
tvarnou kolekci. „Tato výstava 
je jakýmsi průřezem mé celo-
životní tvorby,“ uvedl Hodon-
ský, který podle odborníků ve 
svých dílech neustále objevuje 
ideál krásy i novou tématiku, 
sahající od volného sochařské-
ho projevu až k individuálně 
pojaté dekorativní a užitkové 
keramice. 

Hodonský je zároveň před-
sedou Sdružení břeclavských 
výtvarníků, které tvoří zhru-
ba dvacítka malířů, fotogra-
fů, keramiků a grafiků. „Nejde 
o uzavřenou enklávu, ale o ote-
vřený systém, ve kterém je hlav-
ním měřítkem kvalita výtvarné-
ho projevu. Společným jedno-
tícím prvkem jsou přátelské 
vztahy, jistá relativní generač-
ní spřízněnost a vědomí, že po-

řádáním společných výstav mů-
žeme na daleko lepší úrovni re-
prezentovat sebe i naše město,“ 
charakterizuje sdružení jeden 
z jeho členů, Karel Křivánek. 
Právě tato skupina se v součas-
né době prezentuje II. výroční 
výstavou břeclavských výtvar-
níků, která byla zahájena záro-
veň s výstavou Ivana Hodon-
ského. Díla Evy Černohorské, 
Jiřího Holáska, Boženy Uhro-
vé, Jaroslavy Garšicové, Milana 
Bruchtera, Františka Schulze, 
Karla Křivánka, Pavly Chlád-
kové, Lenky Neuhauserové, 
Vojtěcha Kučery, Miroslava 
M. Mráze, Františka Šuláka, 
Libora Juřeny a Luďka Vlacha 
můžete v městské synagoze ob-
divovat do konce ledna.  

Na vernisáži nabídli výtvar-
níci část svých děl k prodeji. Vý-
těžek byl věnován Dětskému 
stacionáři Utilis v Břeclavi. 

(pk)

Břeclavští výtvarníci završili výstavní rok v městském muzeu 
Významný břeclavský výtvarník Ivan Hodonský osla-

vil v prosinci kulaté životní jubileum.

„Dostal jsem knihu o Africe. Ta mě inspirovala natolik, že jsem zatou-
žil mít doma podobnou atmosféru,“ prozradil Ivan Hodonský inspira-
ci svých nejnovějších děl.

Do soutěže Julii přihlásili 
rodiče. „Poslali jsme přihláš-
ku a několik obrázků. Pak při-
šla první radostná zpráva, že 
Julinku vybrali mezi třicet dětí, 
které pozvali na televizní natá-
čení finále,“ vzpomíná Julinči-
na maminka.

Rodiče tvrdí, že Julie ma-
luje všude, všechno a hlavně 
svéhlavě. Do kreslení si prý 
mluvit nenechá. „Doslechli 
jsme se, že porota se podivo-
vala nad tím, jak může být šes-
tileté dítě bez odborného ve-
dení tak daleko. Skutečně je to 
tak. Ani tatínek, který je ma-
líř, jí do malování nesmí mlu-

vit. Jinak to u nás končí kři-
kem,“ s úsměvem popisuje ma-
minka. Za vítězství v soutěži 
tak Julie získala jednu z dese-
ti keramických sošek, diplom 
podepsaný ministry školství a 
kultury a také finanční odmě-
nu. „Ta padne na kreslící po-
třeby, kterých Julie spotřebu-
je obrovské množství,“ doda-
la maminka. 

Malou výtvarnici jsme 
mohli spatřit i na televizních 
obrazovkách. Záznam ze sou-
těže odvysílala Česká televi-
ze před novoročním projevem 
prezidenta České republiky. 

(pk)

Julie Vojtková převzala zlatý oříšek
Šestiletá Julie Vojtková se zúčastnila celostátní soutěže 

Zlatý oříšek. Odborná porota, která každoročně oceňuje 
pracovité a úspěšné děti od šesti do čtrnácti let, zařadila 
malou břeclavskou výtvarnici mezi deset nejlepších.

Umění má mnoho disciplín 
a různých odvětví, které se na-
vzájem přitahují nebo dokon-
ce prolínají. Kumštýři mají 
zkrátka k sobě velmi blízko. 
To byl vlastně počátek myš-
lenky Zdeňka Šimka, který se 
jako dlouholetý zvukař a ma-
jitel nahrávacího studia Poho-
da rozhodl představit několik 
břeclavských hudebních těles 
na kompilačním CD. Pohro-
madě si tak můžeme vychut-
nat břeclavský Mamina Gospel 
nebo kapely Final Fiction, Of-
fous, EKS, Matky z východu a 
Lapač snů. Nahrávky jsou vět-
šinou studiové, něco se natáče-

lo také v břeclavské synagoze. 
Zachytit jednotlivé hudební 

směry na obalu nové nahráv-
ky se pokusili členové Sdru-
žení břeclavských výtvarníků 
Libor Juřena, Jaroslava Gar-
šicová, Milan Bruchter, Mi-
roslav Mrazík Mráz a Franti-
šek Schulz. 

Vznik nahrávky finančně 
podpořilo město Břeclav. Dal-
šími partnery projektu jsou fir-
my Merlin plus, Leroy cosme-
tics a projekční kancelář OK 
atelier. Nové CD je k dostání 
ve Studiu Pohoda na ulici Ná-
rodních hrdinů.

(FS)

Studio Pohoda vydalo CD
Hudbou několika žánrů je charakteristická nová deska 

nesoucí název „Hudba, barva a tvar“. 

Součástí koncertu, při kterém se v domě školství představili gospelový sbor 
a jednotlivé kapely, byl slavnostní křest. Se Zdeňkem Šimkem pokropili 
nové CD sektem výtvarníci a zástupci partnerských firem. 
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Zápis na ZŠ Komenského v Poštorné se uskuteční 19. ledna 
v době od 13.00 do 18.00 hodin v budově „bílé školy“ 

Čeká na Vás útulná školička s rodinnou atmosférou, se zahradou a 
nově vybudovaným sportovním areálem. Naše škola není jednostran-
ně zaměřená, ale věnuje pozornost všestrannému rozvoji každého žáka 
podle jeho individuálních předpokladů.

Od září 2007 začínáme vyučovat podle rámcově vzdělávacího pro-
gramu „Moderně s Komenským“, do kterého jsme zařadili již od 3. roční-
ku informatiku v nové počítačové učebně a výuku angličtiny. Ve škole je 
zajištěna výuka plavání a široká nabídka kroužků – angličtina, němčina, 
informatika, sportovní, výtvarný, atletický kroužek, sborový zpěv, krou-
žek dovedných rukou atd. Pozornost je věnována také dětem s vývojový-
mi poruchami učení (dyslexie, dysgrafie) v dyslektickém kroužku.

Ve škole máme dvě samostatná oddělení školní družiny nadstandard-
ně vybavená, kde děti rády tráví svůj volný čas. Zpestřením jejich progra-
mu jsou oblíbená projektová odpoledne, rekreační a zájmové činnosti.

Tradiční pobytové akce jsou naplánovány do každého ročníku: 
v 5. ročníku se jezdí na školu v přírodě, v 6. ročníku se žáci vyrovnáva-
jí s přechodem na 2. stupeň v Seznamovacím pobytu na Radějově, v 7. 
třídě si vyzkouší své lyžařské dovednosti na horách, v 8. třídě absolvují 
třídenní projekt „ZS Komen-Prag“ a v 9. ročníku několikadenní výlet. 
 V budově naší školy provádí výuku hudební škola YAMAHA. Sou-
částí školy je školní jídelna, kde si žáci mohou vybrat ze dvou jídel.

Už se na Vás těšíme! Kolektiv pedagogů ZŠ Komenského
 

Zápis na ZŠ Kpt. Nálepky v Charvátské Nové Vsi 
proběhne 30. ledna od 14.00 do 18.00 hod.

V naší škole se vyučuje podle programu Základní škola. Nabízíme 
příjemné prostředí a přátelskou atmosféru. Při výuce využíváme jazy-
kovou učebnu se sluchátkovým zařízením, moderní počítačovou učeb-
nu a odbornou učebnu pro výuku přírodovědných předmětů, sportovní 
halu a plně vybavenou školní družinu s odpočinkovou terasou. S Mateř-
skou školou Tyršův sad tvoříme jeden právní subjekt, což zajišťuje ply-
nulý přechod z MŠ do ZŠ. 

Dále nabízíme řadu nepovinných předmětů a kroužků: sportovní 
hry, kondiční cvičení, florbal, jóga, stolní tenis, včelařský kroužek, vý-
tvarný kroužek, angličtina, Charvatčánek a sborový zpěv. Logopedická 
péče a práce s dětmi se specifickými poruchami učení je zajištěna kva-
lifikovanými pracovníky. 

Provoz školní družiny je od 6.00 do 16.00 hod.Velmi oblíbený je 
prázdninový tábor školní družiny se sportovní a turistickou náplní a 
koupáním ve vlastním bazénu v areálu školy. Po celý rok se žáci stravu-
jí v moderní školní jídelně. Méně početné třídy umožňují individuální 
přístup a efektivní práci se žáky.

Těší se na Vás učitelé a zaměstnanci školy

Na ZŠ J. Noháče ve Staré Břeclavi proběhne zápis
17. ledna od 14.00 do 19.00 hodin.

Mohli jsme Vám nabídnou vzdušné zámky, 
ale my jsme si řekli: „NE!“
My Vám nabízíme pouze realitu – výuku žáků v šesti třídách a dvou 

odděleních školních družin, výuku cizích jazyků, výuku v plně a moder-
ně vybavené počítačové učebně, výběr z 8 kroužků, sportovní i jiné vy-
žití žáků na školním dvoře a zahradě. Ve školní jídelně dva druhy obě-
dů a dopolední svačinu. Toho čeho si naši žáci a rodiče váží nejvíce, je 
klidné prostředí školy, ve kterém je umístěna. 

Mgr. Iva Karlínová, ředitelka Základní školy Jana Noháče

ZŠ Kupkova zve k zápisu v 26. 1. od 14.00 do 18.00 hodin
Zápis proběhne v budově prvního stupně na ulici Sovadinova 1

Milí budoucí prvňáčci, vážení rodiče,
chcete společně prožít hezké pohádkové odpoledne? Přijďte se podí-

vat na „Králíky z klobouku“, „Jeníčka a Mařenku“, „Radovana“, „Ferdu 
Mravence“ i na jiné pohádkové postavičky, s kterými můžete plnit zajíma-
vé a nenáročné úkoly a při té příležitosti se tak zapsat do první třídy.

V případě, že máte zájem se seznámit s činností naší školy, pak máte 
možnost si prohlédnout naše webové stránky „www.kupkova.cz“. Nabízí-
me zajímavě vybavené a prostorné třídy, učebny pro cizí jazyk ( JA,JN), 

Základní školy zvou k zápisům do prvních tříd
Pedagogické sbory břeclavských základních škol zvou děti narozené v období od 1. 9. 2000 do 31. 8. 2001 spolu s rodiči nebo zá-

konnými zástupci k zápisům do prvních tříd. Rodiče by neměli zapomenout na občanský průkaz a rodný list dítěte. 

informatiku a výtvarnou výchovu. Svůj volný čas mohou děti trávit ve 
třech odděleních družiny s provozní dobou od 6.40 do 16.30 hodin.

 Mají-li Vaši budoucí prvňáčci hudební, výtvarné či jiné nadání, mo-
hou své aktivity uplatnit v zájmových kroužcích v rámci školního klubu 
v hudební škole Yamaha, která působí přímo v budově naší školy. S na-
ší školou sousedí také Základní umělecká škola v Břeclavi. Žáci se spor-
tovním zaměřením mohou navštěvovat sportovní třídy, které zde byly 
zřízeny v letošním roce již od prvního ročníku. Zde svůj talent mohou 
rozvíjet pod vedením kvalitních učitelů a trenérů. Ti, kteří mají výuko-
vé problémy, využívají dyslektické kroužky, logopedickou poradnu a je 
jim umožněna individuální péče po vyučování.

Pro děti a rodiče máme k dispozici odborné školské poradenské pra-
coviště se školním psychologem. Pro předškoláky je organizován něko-
likatýdenní kurz, kde se připravují nenásilnou a zábavnou formou na 
školní docházku. Bližší informace můžete získat na  našem telefonním 
čísle 519 370 785, 519 326 543 popř. přímo na ředitelství školy.

Těší se na Vás kolektiv pracovníků ZŠ Břeclav, Kupkova 1

Zápis na ZŠ Slovácká se uskuteční 31. ledna od 13.00 do 18.00 hod.

Děvčata a chlapci – budoucí prvňáčci, vážení rodiče,
chcete-li poznat prostředí naší školy, navštivte ji v „Den otevřených 

dveří“ v pondělí 22. ledna 2007 v odpoledních hodinách, od 14.00 do 
17.00 hodin. 

Naše škola vzdělává přes 700 žáků, kteří si dle svého zájmů zvolí vý-
uku anglického, německého, francouzského nebo ruského jazyka. Své 
jazykové znalosti poté žáci mohou uplatnit v mezinárodních projektech, 
do kterých je naše škola zapojena. Kvalitně vyplnit volný čas i rozvíjet 
vlastní zájmy pomáhá žákům po vyučování činnost v široké nabídce zá-
jmových kroužků – sportovní hry, hra na flétnu, výtvarné činnosti, prá-
ce na PC a další. Pro výuku jsou na škole moderně vybaveny počítačové 
učebny, informační středisko, multimediální třída, sluchátková učebna a 
nadstandardně vybavený výtvarný ateliér. Od šestého ročníku jsou pak 
pro talentované děti zřizovány sportovní a jazykové třídy. Stravování za-
jišťuje nově zrekonstruovaná  školní jídelna. Žáci prvního stupně mohou 
navštěvovat školní družinu, žáci druhého stupně školní klub. 

Na Vaši návštěvu a spolupráci se těší učitelé a žáci ZŠ Břeclav, Slovácká 40

Na Valtické proběhne zápis 19. ledna od 13.00 do 18.00 hod.

ZŠ Na Valtické poskytuje dětem vzdělání podle programu Základní 
škola. Výuku vede tým kvalifikovaných zkušených pedagogů, je usku-
tečňována pomocí moderních metod a doplňována projektovým a zá-
jmovým vyučováním. Naší snahou je realizovat zásady zdravého uče-
ní a otevřeného partnerství dětí, pedagogů a rodičů. Nabízíme výuku 
v příjemném prostředí s prvotřídním vybavením a moderními pomůc-
kami. K dispozici je multimediální počítačová a jazyková učebna, od-
borné pracovny pro výuku chemie, dějepisu, přírodopisu, pracovních 
činností a cizích jazyků, dvě tělocvičny a sportovní areál. 

K všestrannému rozvoji žáků škola přispívá rozšířenou nabídkou an-
gličtiny, němčiny i ruštiny a řadou volitelných, nepovinných předmětů a 
kroužků. Děti mají možnost navštěvovat další cizí jazyk, šachy, informa-
tiku, stolní tenis, gymnastiku, technické činnosti, společenské tance či 
ekologii. V oblasti tělesného rozvoje škola dosahuje výborných výsled-
ků v zaměření na dovednosti v míčových hrách. Výuka tělesné výcho-
vy je posílena o volejbal pod vedením profesionální trenérky. Logope-
dickou péči, rady dětem s vadami učení i odbornou pomoc při prevenci 
sociálně patologických jevů garantují kvalifikovaní speciální pedagogo-
vé a výchovné poradkyně.

Děti 1. stupně absolvují plavecký výcvik a školu v přírodě, žáci 7. roč-
níku lyžařský kurz. Každoročně pořádáme řadu exkurzí, projektů a vý-
letů, v březnu pravidelně probíhá netradiční Zájmové vyučování. Zna-
losti cizího jazyka mohou děti uplatnit při zahraničních výjezdech do 
Londýna a partnerských škol v Rakousku a na Slovensku.

Žáci též adoptovali ghanskou dívku v rámci projektu Adopce na dálku 
a na dění ve škole se podílí žákovský školní parlament. O děti je posta-
ráno také v době před a po vyučování ve dvou odděleních školní druži-
ny, která jsou otevřena od 6.30 do 16.00 hodin. Zdravé stravování žáků 
je zajištěno v moderní školní jídelně a bufetu. Zárukou kvalitního zá-
kladního vzdělání na ZŠ Na Valtické je mimo jiné i stoprocentní úspěš-
nost přijatých žáků na střední školy v minulém roce.

Mgr. Marta Zajíčková zástupkyně ředitelky školy, www.zsvalticka.cz
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Čtvrtek 11. 1. v 17.30 a 20.00

DĚKUJEME, ŽE KOUŘÍTE
Cigarety nejsou žádné Tic Tacy. Jsou cool, jsou dostupné a návy-
kové. Měly by se prodávat samy a přitom odběr stagnuje. Nick 
Taylor má za úkol to změnit.
Příst. od 15 let – USA - titulky - Palace Cinemas – 92 min.- 65 Kč
Pátek 12. 1, sobota 13. 1. a neděle 14. 1. v 17.30

V TOM DOMĚ STRAŠÍ
Strašidelný starý barák, ve kterém žije obstarožní podivín a děti 
se mu vyhýbají obloukem. Tenhle má ale něco navíc.
Přístupno – USA - DABING – 91 min.- 65 Kč
Úterý 16. 1. v 17.30 a středa 17. 1. v 17.30 a 20.00

NAUKA O SNECH
Komedie o peripetiích mladého Mexičana v Paříži, jehož sny 
jsou živější života. 
Přístupno – Falcon - titulky – 105 min.- 70 Kč
Úterý 16. 1. ve 20.00

SEDMÁ PEČEŤ
Snímek švédského režiséra Ingmara Bergmana na motivy stře-
dověkých kostelních maleb: potulní kejklíři, Smrt hrající v ša-
chy, čarodějnice na hranicích a křižácké výpravy … 
Přístupno – AČFK - Švédsko - titulky – 96 min.- 60 Kč
Čtvrtek 18. 1. ve 20.00

PARFÉM: PŘÍBĚH VRAHA
Adaptace románu Patricka Süskinda o mladíkovi, který byl po-
sedlý tvorbou dokonalého parfému – i za cenu mnohonásobné-
ho vraždění. 
Příst. od 12 let – SPI - FR, Špan., Něm. - titulky – 147 min.- 60 Kč
Pátek 19. 1. sobota 20. 1. a neděle 21. 1. v 17.30

ASTERIX A VIKINGOVÉ
Asterix a Obelix mají z městského kluka Zničehonixe učinit pra-
vého muže. A do toho všeho připlují do Galie Vikingové. 
Přístupno – SPI - Fr. Dánsko - DABING – 78 min.- 60 Kč
Pátek 19. 1. sobota 20. 1. a neděle 21. 1. ve 20.00

PO HLAVĚ DO PRDELE
Co se stane, když třináctiletý kluk se zamiluje do své spolužač-
ky a přivede ji do jiného stavu. 
Přístupno od 15 let – Bioscop - ČR – 90 min.- 70 Kč
Úterý 23. 1. a středa 24. 1. ve 20.00

SKRYTÁ IDENTITA
DiCaprio a Nicholson v krimi thrilleru. Policista a mafián do-
stali za úkol infiltrovat se do složek nepřítele. Kdo z nich přijde 
na volavku dřív?
Přístupno od 12 let – Warner - USA - titulky – 152 min.- 65 Kč

Čtvrtek 25. 1. v 17.30 a 20.00

SHORTBUS
Film o sexu. Ve svém druhém snímku John Cameron Mitchell 
zvedá laťku toho, co lze na poli erotiky v mainstreamově distri-
buovaném filmu ukázat. 
Přístupno od 15 let – VB - titulky - Bonton – 107 min.- 60 Kč
Pátek 26. 1. a neděle 28. 1. v 17.30 a 20.00

STORMBREAKER
Akční komedie o mladistvém superšpiónovi. Po smrti svého strý-
ce-agenta (Ewan McGregor) je čtrnáctiletý Alex donucen se zú-
častnit místo něho mise, která zachrání miliony životů. 
Přístupno – Bioscop - USA, Něm., Angl. - titulky – 93 min.- 65 Kč
Úterý 30. 1. ve 20.00

ŠŤASTNÉ A VESELÉ
Válečný film je inspirován skutečným příběhem, který se odehrál v zá-
kopech I. světové války na Štědrý večer 1914. 
Příst. od 12 let – SPI - Fr., Něm. GB, Rum - tit. – 116 min.- 60 Kč
Pátek 2. 2., sobota 3. 2. a neděle 4. 2. v 15.00 

LOVECKÁ SEZÓNA
Jeden velký grizzly, který vyrůstal v zajetí se najednou ocitl v lese 
plném zvěře a myslivců. S lesními zvířaty uzavře přátelství a začne s 
nimi bojovat proti lovcům. 
Přístupno – Falcon - USA - DABING – 86 min.- 65 Kč
Pátek 2. 2. a sobota 3. 2. ve 20.00

TEXASKÝ MASAKR MOTOROVOU PILOU: 
POČÁTEK
Před narukováním do Vietnamu vyráží dva kamarádi se svými 
přítelkyněmi na výlet. Po malé nehodě se na scéně se objevuje místní 
šerif. To odstartuje děsivé zážitky v opuštěném domě. 
Přístupno od 15 let – Warner - USA - titulky – 91 min.- 65 Kč
Úterý 6. 2. a středa 7. 2. v 17.30 a 20.00

KUPEC BENÁTSKÝ
Al Pacino jako lichvář Shylock. Filmová adaptace jedné z nej-
slavnějších Shakespearových her o lichváři Shylockovi. 
Přístupno od 12 let – Blue sky - USA - titulky – 138 min.- 65 Kč

KONCERT V KORUNĚ
Sobota 27. 1. v 19.30

SERGENT PEPERE - FRANCIE
Po úspěšném loňském koncertu se francouzská skupina vrací 
do Břeclavi. 

Uvidíte v kině Koruna (dolby stereo) Rezervace vstupenek na tel.: 519 370 818 
nebo e-mail: kino@bvx.cz
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Vedle hodnocení činnos-
ti sboru, který má v současné 
době včetně mladých hasičů 86 
členů, proběhlo podání návrhu 
městské radě na obsazení mís-
ta velitele výjezdové jednotky 
za odstupujícího velitele Zdeň-
ka Hanáka. Valná hromada do 
funkce jednomyslně doporuči-
la Františka Kuriála. „Již čtyři 
roky město činnost sborů dob-
rovolných hasičů podporuje. 
Doufám, že návrh valné hro-
mady poštornenských hasičů 
bude akceptován a jednotka 
se bude dále rozvíjet, včetně 
doplnění rezerv v technic-
kém vybavení,“ uvedl starosta 
města Dymo Piškula, který byl 
jednání valné hromady příto-
men. Sbor dobrovolných hasi-
čů z Poštorné je podle staros-
ty okresního sdružení Mirosla-
va Adámka druhým největším 

na okrese. „Co se týká aktivit 
kolektivů mladých hasičů, roz-
hodčích a dalších, je rozhodně 
nejaktivnější,“ zhodnotil čin-
nost sboru Adámek.

V Poštorné v letošním roce 
působila tř i soutěžní druž-
stva dospělých. Muži a ženy 
se shodně umístili v Břeclav-
ské hasičské lize na druhém 
místě. Sbor je také aktivní ve 
výchově nastupující genera-
ce. Pod vedením kvalifikova-
ných vedoucích pracují v Poš-
torné tři družstva mladých ha-
sičů ve věku od pěti do patnácti 
let a také několik dospívajících, 
kteří se již zapojují do činnos-
ti soutěžních družstev dospě-
lých. Za celoroční podporu pat-
ří dík rodičům mladých hasičů, 
ale zejména všem sponzorům. 

David Korda
jednatel sboru

Poštorenští hasiči volili velitele výjezdové jednotky
Výroční valnou hromadou uzavřeli rok 2006 dobrovol-

ní hasiči (SDH) v Poštorné. Rok, v němž se po mnoha le-
tech dočkali rekonstrukce požární zbrojnice, díky které 
se mohou více věnovat také dětem.

Hasiči poděkovali sedmdesátiletému veliteli sboru Zdeňku Hanákovi za 
dlouholetou obětavou činnost.

Akce byla součástí pilotního 
projektu v rámci Státní infor-
mační politiky ve vzdělávání, 
kterým se tato škola zapojila do 
zavádění nových výukových 
metod pomocí počítačů.

Osmadvacet účastníků ze 
dvou břeclavských a dvou 
mimobřeclavských základ-
ních škol soutěžilo v progra-
mu ZAV, který slouží k výu-
ce psaní desetiprstovou hma-
tovou metodou na počítačové 
klávesnici a k procvičování 
české gramatiky.  Právě Ob-
chodní akademie Břeclav pa-
tří mezi průkopníky propaga-
ce této e-learningové výuky na 
středních i  základních školách. 

„Nové metody vzdělávání a pr-
vek soutěživosti dávají vynik-
nout pracovitějším a ambici-
óznějším studentům, kteří pak 
mají větší šanci na trhu práce,“ 
zdůraznil v úvodu  ředitel ško-
ly  PhDr. Leo Čuda.  Jeho zá-
stupkyně Ing. Jana Dyčková, 
která celou akci moderovala, 
seznámila soutěžící s historií 
psacích strojů a s vývojem klá-
vesnice.

Letošní palmu vítězství si 
odnesl František Machovský ze 
ZŠ Slovácká Břeclav výkonem 
94 absolvovaných cvičení.

Ing. Tomáš Novák
Obchodní akademie Břeclav

Talentová soutěž
pro žáky základních škol

   Na Obchodní akademii Břeclav proběhla Talentová 
soutěž žáků základních škol v psaní na počítačové klá-
vesnici. 

Mezi největší úspěchy školy se řadí titul mistra ČR v psaní na klávesni-
ci PC z roku 2003 a 10. místo na mistrovství světa v Římě, které zís-
kal student Zdeněk Konečný (na snímku). Břeclavským soutěžícím se 
Konečný představil exhibicí, při níž předvedl při tzv. rychlé větě výkon 
722 úhozů za minutu.

Poštornské hasiče
dlouhodobě podporují tyto firmy:

Olejářská společnost Madoil
Reklamní agentura Stillus

Wozar auto
Autodíly Jan Vykoukal, 
Nábytek Jan Oprchal
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V extra l ize 2005-2006 
skončily tenistky druhé za vy-
soce favorizovaným Frýdlan-
tem nad Ostravicí, když finá-
lová minisérie skončila 2:1 na 
utkání pro Frýdlant. V posled-
ním boji za stavu 4:4 rozhodla 
v posledním zápasu reprezen-
tační trenérka a úspěšná exre-
prezentantka ČR Marie Hra-
chová výhrou 3:1 nad Olesjou 
Stachovou.

Od podzimu začala nová se-
zóna 2006-2007 a v její polovi-
ně je čas na malé bilancování, 
které je opět ve znamení čísla 
2. V extralize patří hráčkám 
MSK Břeclav Gumotex prů-
běžně druhé místo v tabulce 
opět za Frýdlantem. Druhé 
místo, což je ale nutno pova-

žovat za výrazný úspěch, ob-
sadily hráčky i v základní sku-
pině mezinárodní Superligy, 
když za sebou nechaly kvalit-
ní celek NTK Iskra Avtoelek-
trika Vrtojba (Slovinsko) po vý-
sledcích 6:4 na stolech soupe-
ře a 5:5 v domácím prostředí. 
Vítězem skupiny se stal Linz 
AG Froschberg, představující 
kompletní národní družstvo 
Rakouska, se dvěmi Číňanka-
mi a reprezentantkou ČR Va-
cenovskou jako čtyřkou na sou-
pisce. Frýdlant, který se stává 
černým stínem Břeclavi, byl 
lepší i ve finále Českého pohá-
ru (opět v domácím prostředí), 
když porazil reprezentanta Gu-
motexu a města Břeclavi 3:1. 
V tomto utkání získala jediný 

Rok 2006 byl pro stolní tenistky ve znamení dvojek
Stolní tenistky MSK Břeclav Gumotex ukončily další 

úspěšný rok své sportovní činnosti. Tentokrát se dá říci, 
že to byl rok ve znamení „dvojky“. 

Břeclaváci opět na „bedně“ – Na začátku prosince se v Pustiměři u 
Vyškova konal 11. ročník lezeckého závodu pro mládež „Vánoční pohár“. 
Zúčastnili se ho i mladí lezci z břeclavského oddílu HK Pálavský Věšák, 
Orel Břeclav. I když ve skromném složení, reprezentovali nás pouze tři 
závodníci, předvedli o to kvalitnější výkony. Po skvělých bojích obsadili 
dvě první příčky (Kaňová K., Krůtil P.) a jednu třetí příčku (Srholco-
vá V.)               s.g. 

O tituly mistrů České a Slo-
venské republiky v krasobrus-
lení se v prosinci bojovalo v Li-
berci. Společného mistrovství 
seniorů a juniorů se zúčastni-
lo 73 závodníků, kteří o no-
minace bojovali během celé-
ho roku 2006 na pohárových 
soutěžích.

Vrcholné soutěže se v ka-
tegorii tanečních párů – juni-
oři zúčastnila spolu se svým 
bruslařským partnerm Ma-
tějem Novákem zástupkyně 
břeclavského krasobruslařské-
ho oddílu Lucie Myslivečková. 
V roli jediných zástupců Čes-
ké republiky udělali chybu ve 
vylosovaném povinném tan-
ci „Půlnoční blues“, ale i přes 
pád se ujali vedení. V originál-
ním tanci - tango, který zajeli 
v tempu a razantně, svůj náskok 
před slovenským tanečním pá-

rem Višňová – Csolley zvýšili. 
Volnou jízdu předvedli s jisto-
tou, čtyři povinné prvky ze šesti 
techničtí specialisté ohodnotili 
v nejvyšší obtížnosti. Mysli-
večková s Novákem obdrželi 
celkově 126,34 bodů. V pořa-
dí druhý pár ze Slovenska zís-
kal 108,54 bodů.

Lucie s Matějem splnili no-
minační kritéria na MS, kte-
ré se koná 26. 2. – 4. 3. 2007 
v Oberstdorfu.

Právě tam mladá dvojice 
odjíždí díky sponzorství města 
Břeclavi a společnosti Gumo-
tex. Pod vedením svých trené-
rů Rostyslava Sinicyna a Natá-
lie Karamyshevy se budou při-
pravovat společně s dalšími 
mistry Tomášem Vernerem a 
seniorským tanečním párem 
Kamilou Hájkovou a Davidem 
Vincourem.           (Mys)

Myslivečková s Novákem 
obhájili titul

Pro krasobruslařský taneční pár Lucii Myslivečkovou 
s Matějem Novákem bylo obhájení titulu Mistra republiky 
formalitou, protože tři juniorské taneční páry v letošní se-
zoně ukončily svou závodní činnost. Lucie s Matějem však 
bojovali o nominaci na mistrovství světa juniorů.

bod pro Břeclav Ivana Webe-
rová výhrou 3:2 nad českou 
jedničkou Štrbíkovou a zůsta-
la tak neporažena. Nutno do-
dat, že kolektivu citelně chy-
běla Zuzana Poliačková, kte-
rá přerušila znenadání aktivní 
činnost z důvodu očekávání 
narození dítěte. Místo ní se ve 
finále Českého poháru před-
stavila teprve desetiletá nadě-
je oddílu Svatava Janků. Zatím 
bez nadějí na úspěch, ale s po-
dílem účasti na slavnostní at-
mosféře vrcholného klání, kte-
ré uváděla státní hymna. Jistě 
to pro Svatavu byl výborný im-
puls do další sportovní přípra-
vy. A když už jsme u zmíně-
ných dvojek, tak druhá místa 

patří ještě individuálně Ivaně 
Weberové v pořadí úspěšnosti 
jednotlivkyň v domácí extrali-
ze (za Štrbíkovou) i v základní 
skupině A Superligy (za Vace-
novskou).

Rok 2007 začal pro stolní te-
nistky MSK Břeclav Gumotex 
zostra hned od svého začátku. 
Odehráno je první čtvrtfinálo-
vé utkání Superligy v Chorvat-
sku s mistrem země STK Duga 
Resa, který má opět dvě kva-
litní Číňanky na prvních dvou 
místech sestavy. (Odehráno po 
uzávěrce.) V sobotu 13. ledna 
jsou na programu odvetná 
kola extraligy pro ženy Břec-
lavi v Hluku.

Jaroslav Hýbner

Hokejový turnaj 
vyhrála ZŠ Na Valtické

Hokejový oddíl HC Dyje Břeclav pod záštitou Města Břec-
lavi uspořádal 21. 12. hokejový turnaj mladších žáků pro školy 
z Břeclavi a okolí. O celý turnaj se postarali trenéři mládeže a 
na ledě se bojovalo o každý gól. Za Kupkovu školu samozřejmě 
nemohli nastoupit chlapci, kteří navštěvují hokejové třídy a tak 
se tentokráte z vítězství radovali žáci školy Na Valtické. Zvítězili 
v kategorii 1. - 2. tříd, když druhá skončila ZŠ Slovácká. Žáci ško-
ly Na Valtické vyhráli i soutěž 3. - 4. tříd, kde druhá byla škola 
Kupkova a třetí Slovácká. Krásné poháry předal vítězům mís-
tostarosta Břeclavi Zbyněk Humlíček a všichni soutěžící si od-
nesli drobné ceny.

Zaujetí a nadšení pro hru chlapců bylo velké a pořadatelé se 
rozhodli pokračovat dalším turnajem v měsíci únoru. Na něj jsou 
opět zvány všechny školy z Břeclavi a okolí. Propozice a pozván-
ky všechny školy včas obdrží.

Mgr. Petr Pláteník
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Do chladné vody postupně 
vlezlo na padesát otužilců a po-
tápěčů. Utkali se na tratích 100 
a 250 metrů. Půl kilometru si 
vyzkoušel jediný plavec. O trať 
na 750 metrů nebyl tentokrát 
zájem. Chyběl i mistr republi-
ky Petr Mihola. „Vzhledem ke 
střetu termínů dal letos Miho-
la přednost plavání na Vltavě, 

kde převzal cenu za překoná-
ní kanálu La Manche od Livie 
Klausové,“ uvedl Milan Vojta 
z pořádajícího klubu sportov-
ního potápění Nautilus.

Tradičním vyvrcholením 
dne byla kilometrová trať v di-
stančním ploutvovém plavání, 
která se každoročně plave pod 
názvem O pohár ASKOMON-

Vánoční kilometr si užili plavci i diváci 
Téměř ideální počasí přálo účastníkům tradičního Vá-

nočního kilometru, kterému na Štěpána přihlíželo v are-
álu veslařského klubu více jak tisíc diváků. Teplota vody 
i vzduchu dosahovala dvou stupňů Celsia.

Plavci procházející se v mrazivém počasí po hrázi pouze v plavkách kaž-
doročně vzbuzují u přihlížejících obdiv.

Letos změřili své síly plav-
ci domácího Delfínu, brněn-
ské Komety a hodonínského 
Slovanu. Pro některé nováčky 
z Delfínu to byl teprve druhý 
závod, kterého se zúčastnili a 
před rodiči se chtěli předvést 
pěknými výkony. Z nejmlad-
ších plavců si nejlépe vedl 
Kryštof Balga (1997), který 
dvakrát vystoupil na stupně ví-
tězů, za 2. místo na 50M a 3. 
místo na 100PZ. Skvěle si vedl 
i Olivek Šefara (1997), který si 
jednou stoupnul na „bednu“, 
když byl 3. na 50M a dále 4. 
na 50VZ a dvakrát 5. místo. 
Marcela Janků (1995) se skvě-
le předvedla na 100P, kde do-
plavala na 1. místě a  dále byla 
4. na 100PZ a dvakrát skonči-
la na 6. místě. Také Eva Bajko-
vá (1994) si vyzkoušela, jaké to 
je být mezi třemi nejlepšími, 
když doplavala 3. na 50VZ, 4. 
na 100Z a 5. na 100P. 

Starší plavci si vedli nemé-
ně zdatně. Tradičně nejúspěš-
nější byl Lukáš Kubát (1992), 
který všechny svoje starty pro-
měnil ve vítězství. Celkem byl 
šestkrát nejlepší. Zdatně mu 
sekundovala Veronika Netu-
šilová (1992), která byla na 
prvním místě celkem pětkrát, 
pouze na 100P ji stupně vítě-
zů minuly, byla čtvrtá. Mezi 
tři nejlepší plavce v disciplíně 

se také dostali Michal Hrušec-
ký (1993), který byl 2. na 100P 
a 3. na 200PZ, Jakub Novotný 
(1994) s 1. místem na 100P a 3. 
místem na 100VZ, Filip Netu-
šil (1994), který ve všech svých 
disciplínách patřil mezi nej-
lepší, 1. místo na 50VZ, dva-
krát druhé místo na 100VZ a 
100PZ, dvakrát 3. místo na 
100P a 200PZ, Jiří Krevňák 
(1994) si doplaval pro medaili 
na 50VZ, Jiří Kabrhel (1994) 
zabojoval a odnesl si medai-
le za 1. místo na 100VZ, dvě 
druhá místa na 50VZ a 200PZ 
a 3. místo na 100PZ. Někteří 
plavci byli trochu znevýhod-
něni, když plavali v katego-
rii s o rok staršími. Tito plav-
ci plavali hlavně pro zlepše-
ní svých osobních nejlepších 
časů. Přesto se dokázali k nej-
lepším v některých disciplí-
nách př ibl íž it . Tito plavci 
(Marin Marinov, Michal Rez) 
se už těší na příští rok, kdy bu-
dou naopak ve věkové výhodě. 
Také ostatní plavci Delfínu za-
bojovali a zlepšili si své osob-
ní maxima: Kábrt Jan, Kábrt 
Ivan, Filip Zvařič. 

Tyto závody uzavřely rok 
2006 a plavci se nyní soustře-
dí na letní závody a vrchol se-
zóny, kterým bude mistrovství 
České republiky.

(RJ) 

Břeclavský Delfín zabodoval
Břeclavský oddíl výkonnostního plavání „DELFÍN“ 

uspořádal již 4. ročník Vánoční ceny města Břeclavi.

Obsazení letošního roč-
níku zlomilo všechny rekor-
dy. Nikoliv počtem (byť ani 
147 dětí není zrovna málo), 
ale kvalitou startovního pole. 
V Břeclavi hrálo 10 mistrů re-
publiky, vicemistr Evropy a mi-
str Evropské unie. O prvenství 
soupeřili až do posledního kola 
úřadující mistr ČR kadetů Cy-
ril Ponížil z ŠK Trinom Zlín 
a stříbrný medailista letošní-
ho mistrovství Evropy žáků 
do 12 let Vojtěch Plát ze Ša-
chové školy Staré Město. Oba 
jsou pověstní rychlou až ex-
presní nátlakovou hrou, kterou 

drtili jednoho soupeře za dru-
hým. Ve vzájemném souboji 
měl navrch zkušenější Ponížil, 
ale stotahová partie hraná do-
slova v obležení desítek malých 
i dospělých diváků skončila na-
konec remízou a potleskem ce-
lého sálu. Přesto se Ponížil stal 
celkovým vítězem před Plátem 
a dalším zlínským borcem Ja-
kubem Roubalíkem.

Z Břeclavských se nejlépe 
umístil Martin Vrzal na 17. 
místě těsně následovaný Jo-
sefem Otáhalem a Jiřím Kra-
tochvílem. V mladším turnaji 
Nadějí do 11 let  skončil Martin 
Šuťjak na 15. příčce. Za ním se 
umístili Daniel Karpov a Mar-
tina Štěpničková. 

Neregistrovaní šachisté do 
15 let si mohou každý 3. čtvr-
tek v měsíci zahrát v šachové 
klubovně v areálu Tatranu Poš-
torná turnaj od 16.00 do 18.00 
hodin. Nejbl ižší termín je 
18. ledna 2007.

 
David Ciprys

předseda šachového oddílu

Vánoční turnaj žáků do 15 let v šachu má za sebou 
29 ročníků a za tu dobu se stal jednou z nejprestižněj-
ších soutěží mládeže v České republice.

Souboj celkově třetího Jakuba Rou-
balíka ze Zlína (vlevo) s poštoren-
ským Jiřím Kratochvílem.

Proběhl vánoční turnaj šachistů

 Dne 3. února hostí dům kultury v Břeclavi Carp Show Mo-
ravia 2007. Výstava rybářských potřeb, návnad a nástrah před-
staví významné firmy z České republiky. 

Na dopoledne je připraveno pásmo přednášek se zástupci 
Českého a Moravského rybářského svazu a profesionální rybář-
ské stráže. V odpoledních hodinách proběhne promítání nové-
ho filmu Tour de Carp a návštěvníci budou mít možnost setkat 
se s autorem nové knihy o kaprařině Lukášem Krásou, který 
kromě autogramiády povede jednu s besed s rybáři. Přednášku 
lov kapra z lodi si pro Vás připravil kaprařský specialista Ka-
rel Nikl. O uplynulé sezóně bude mluvit Michal Kučera. Vy-
vrcholením akce bude CARP TALK, beseda s našimi přední-
mi kapraři. Vstupné na akci činí 150 Kč, vstupenky jsou vzhle-
dem k omezené kapacitě domu kultury všechny v předprodeji. 
V Břeclavi si je můžete koupit v rybářských prodejnách Green 
Team a Carpproduct. Pořadatelem akce je Českomoravský kap-
rařský spolek o.s. Podrobné informace o akci naleznete na webu 
www.kaprarskyspolek.cz           (PT)

TU. Zúčastnilo se jí 36 plavců 
a potápěčů. Z Břeclavských 
v hlavním závodu nejlépe ob-
stál Jiří Zíma, který v čase 
0:15:24 doplaval na 19. místě. 
Břeclaváci také ovládli úvodní 
stometrovou trať. Nejrychleji ji 
zvládl J. Pěček.

O veřejnost se znameni-
tě postarali břeclavští vesla-
ři, kteří připravili domácí za-
bíjačku. Mnozí z návštěvníků 
si nenechali ujít také vánoční 
plavbu vyhřívanou lodí Sva-
topluk. 

(pk)

CARP SHOW MORAVIA 2007
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– nejmodernější spoření
a životní pojištění pro děti

Pastelka je nejlepší

– potvrzeno velkým srovnáním
dětských produktů

v odborném měsíčníku „FP–finanční 
poradce“ (10/2006)

Při osobním jednání Vám poskytnu podrobnější informace
a sestavím optimální návrh dle Vašich potřeb.
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